
О бюджете Карамендинского сельского округа Наурзумского района на 2023-2025 
годы

Решение маслихата Наурзумского района Костанайской области от 30 декабря 2022 
года № 189.
      В соответствии со  Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьей 75
подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстан "О местном статьи 6
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Наурзумский 
районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Карамендинского сельского округа на 2023-2025 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2023 год в следующих приложениям 1 2 3
объемах:
      1) доходы – 237534,5 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 6635,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 230899,5 тысяч тенге;
      2) затраты – 237534,5 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
;
      используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 – в редакции решения маслихата Наурзумского района 
Костанайской области от 23.11.2023 № 52 (вводится в действие с 01.01.2023).
      2. Учесть, что в бюджете Карамендинского сельского округа предусмотрен объем 
субвенций, передаваемых из районного бюджета на 2023 год в сумме 90232,0 тысяч 
тенге.
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.
      Секретарь районного маслихата Г. Абенова

 Приложение 1 к решению
 Наурзумского районного маслихата
 от 30 декабря 2022 года
 № 189

Бюджет Карамендинского сельского округа на 2023 год

      Сноска. Приложение 1 – в редакции решения маслихата Наурзумского района 
Костанайской области от 23.11.2023  (вводится в действие с 01.01.2023).№ 52
Категория



Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. Доходы 237534,5

1
Налоговые 
поступления

6635,0

01 Подоходный 
налог

4000,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

4000,0

04 Налоги на 
собственность

2635,0

1 Налоги на 
имущество

370,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

2220,0

5 Единный 
земельный налог

45,0

4 Поступления 
трансфертов

230899,5

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

230899,5

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

230899,5

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 237534,5

01
Государственны
е услуги общего 
характера

69802,1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,



1 выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

69802,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

69802,1

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

69802,1

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

54392,4

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

54392,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

54392,4

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

31741,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4728,0

 011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

17923,4

08 

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

714,0

 2 Спорт 714,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

714,0



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

714,0

12 Транспорт и 
коммуникация

112626,0

 1 Автомобильный 
транспорт

112626,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

112626,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4349,0

 045

Капитальный и 
средний ремонт 
д о р о г  
автомобильных 
в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округов

108277,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0



 Приложение 2 к решению
 Наурзумского районного маслихата
 от 30 декабря 2022 года
 № 189

Бюджет Карамендинского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. Доходы 94098,0

1 Налоговые 
поступления

7020,0

01 Подоходный 
налог

4200,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

4200,0

04 Налоги на 
собственность

2820,0

1 Налоги на 
имущество

370,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

2400,0

5 Е д и н ы й  
земельный налог

50,0

4 Поступления 
трансфертов

87078,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

87078,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

87078,0

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



II. Затраты 94098,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

58910,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

58910,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

58910,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

58910,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

29897,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

29897,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29897,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

14496,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1806,0

 011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

13595,0

Культура, спорт,
туризм и  



08 информационно
е пространство

746,0

 2 Спорт 746,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

746,0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

746,0

12 Транспорт и 
коммуникация

4545,0

 1
Автомобильный 
транспорт

4545,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4545,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4545,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 3 к решению
 Наурзумского районного маслихата
 от 30 декабря 2022 года
 № 189



Бюджет Карамендинского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. Доходы 98598,0

1 Налоговые 
поступления

7385,0

01 Подоходный 
налог

4410,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

4410,0

04 Налоги на 
собственность

2975,0

1 Налоги на 
имущество

370

4
Налог  на  
транспортные 
средства

2550,0

5 Е д и н ы й  
земельный налог

55,0

4 Поступления 
трансфертов

91213,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

91213,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

91213,0

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 98598,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

62179,0



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

62179,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

62179,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

62179,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

30943,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

30943,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30943,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

15003,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1869,0

 011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

14071,0

08 

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

772,0

 2 Спорт 772,0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

772,0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

772,0

12 Транспорт и 
коммуникация

4704,0

 1 Автомобильный 
транспорт

4704,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4704,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4704,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


